

اخبار کوتاه

احتمال راه‌اندازی بانک مشترک میان ایران و ترکیه

در جهت افزایش حجم مبادلات بازرگانی ایران و ترکیه و تسهیل آن، دبیر شورای مشترک بازرگانی ایران و ترکیه از احتمال راه‌اندازی بانک مشترک میان دو کشور خبر داد و اعلام کرد نقشه راهی برای همکاری‌های اقتصادی دو کشور آغاز شده و دو کشور خواستار توسعه همکاری در زمینه داروهای بیوتکنولوژی و همکاری در مبادلات دارویی هستند. سید جلال ابراهیمی - مدیر مرکز مطالعات و پژوهش ایران و ترکیه - در گفت‌وگو با ایسنا، گفت: در مرحله اول برای سرعت بخشی در امر مبادلات تجاری، تشکیل صندوق ضمانت صادرات ایران - ترکیه ضروری است و ایران اخیراً پیشنهاد تشکیل یک بانک مشترک برای توسعه روابط تجاری بین ایران و ترکیه کرده است که البته این پیشنهاد مورد توجه و ناپسند است، چرا که می‌تواند گره‌گشای مشکلات تجاری و آسان‌سازی روابط اقتصادی دو کشور باشد. وی افزود برای ایجاد بانک مشترک بین ایران و ترکیه حداقل شش ماه وقت لازم است سهامداران و کثرت سهام دو طرف در بانک‌های مرکزی دو کشور تثبیت شود.

تصویب الحاق ایران به موافقتنامه

روغن و کنسرو زیتون

مجری طرح زیتون وزارت جهاد کشاورزی از تصویب الحاق ایران به موافقتنامه جدید شش‌سویزی بین المللی روغن و کنسرو زیتون خبر داد. به گزارش ایلمناسید رحمت اله برپچه‌ر افزود: موضوع الحاق ایران به موافقتنامه بین المللی روغن و کنسرو زیتون پس از بررسی و تصویب در دولت به مجلس شورای اسلامی ارسال و مصوب شد و مورد تأیید شورای نگهبان نیز قرار گرفت و چندی پیش تشریفات قانونی آن توسط وزارت امور خارجه کشور انجام شد. وی اظهار داشت: در سال ۲۰۱۵ شورای بین المللی روغن و کنسرو زیتون در موافقتنامه خود تغییراتی را در زمینه نقش‌هایی که این شورا می‌تواند داشته باشد و استانداردها و تعاریف در حوزه زیتون ایجاد کرد که باید به تصویب کشورهای عضو می‌رسید. او نیز، موضوع این موافقتنامه در سال ۹۵ به معاونت حقوقی رئیس‌جمهوری ارسال شد و پس از پیگیری‌های زیاد در ۲۰ شهریور ماه امسال تشریفات قانونی آن از سوی وزارت امور خارجه ایران انجام شد. برپچه‌ر گفت: بر اساس شرایط این موافقتنامه و پذیرش آن، ایران به عضویت خود در شورای بین المللی روغن و کنسرو زیتون ادامه می‌دهد و به زودی پذیرش ایران این موافقتنامه توسط ایران به سازمان ملل متحد اعلام خواهد شد.

از ۳۰ هزار استاندارد تدوین شده

فقط ۸۰۰ مورد اجرایی می‌شود

معاون سازمان ملی استاندارد گفت: آنچه مهم است اجرایی کردن و به کار گرفتن استانداردها است چرا که هم‌اکنون ۳۰ هزار استاندارد در کشور تدوین شده که تنها ۸۰۰ مورد آن اجرایی می‌شود. به گزارش ایسنا، مسلم بیات در مراسم روز جهانی استاندارد در ایلام اظهار کرد: استانداردها سندی است که حاوی الزامات، ویژگی‌های مشخصات و الزام‌های هابری تولید پیوسته و به منظور حصول اطمینان از مواد، محصولات، خدمات، فرایندها و سیستم‌های هدف مورد نظر است. معاون سازمان استاندارد با تأکید بر پیوسته بودن فرایند استاندارد گفت: آنچه مهم است اجرایی کردن و به کار گرفتن این استانداردها است چرا که هم‌اکنون ۳۰ هزار استاندارد در کشور تدوین شده که تنها ۸۰۰ استاندارد اجرایی می‌شود و معمولاً تولید کنندگان از این دانش تجربی و فنی ملون آن گونه که بایداستفاده نمی‌کنند.

منافع برخی مانع از کاهش قیمت‌ها می‌شود

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس، گفت: بخشی از مقاومت بازار در مقابل کاهش قیمت‌ها صنایع طبیعی است زیرا منافعی برخی از افرادی که به منابع انرژی صنعتی سود پیدا کرده‌اند اقتضا می‌کند که

قیمت‌ها را بالا نگه‌دارند و سود خود را مستمر کنند. محمدحسین فرهنگي در گفت‌وگو با خبرگزاری خانه ملت، با بیان اینکه نظارت دولت و بخش‌های مانند سازمان تعزیرات حکومتی می‌تواند تا حدودی قیمت‌ها را به میزان قابل برگرداند و بازار را کنترل کنند، گفت: افرادی که با قیمت‌های بالا مواد اولیه مورد نیاز واحدهای تولیدی خود را در مقطعی که قیمت‌ارز افزایش پیدا کرده تهیه کرده‌اند اگر قصد داشته باشند با قیمت پایین محصولات خود را عرضه کنند آسیب می‌بینند.

لزوم افزایش نظارت وزارت صمت بر قیمت‌ها

یک عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با بیان این که «متأسفانه هر روز شاهد افزایش قیمت کالاها هستیم»، ابراز عقیده کرد: از سوی وزارت صنعت و معدن و تجارت و

تعزیرات حکومتی هیچ‌گونه نظارتی نمی‌بینیم. به میزان معازره‌های کشور قیمت‌های متفاوت داریم. به گزارش ایسنا، محسن بیگلری در نطق میان دستور جلسه علنی روز گذشته ضمن گرامیداشت یاد شهیدای اخیر اهواز و تبریک هفته نیروی انتظامی بیان کرد: از همه مهم‌تر بیکاری در کشور به ویژه در مناطق محروم بی‌بماد می‌کند. برای ما بسیاری دردناک است که در اکثر خانواده‌ها چند تحصیل کرده بیگار داریم که دولت هیچ برنامه‌ای برای آنان ندارد.

رئیس هیات عامل ایمیدور اعلام کرد:

بی توجهی صنعت فولاد به تحریم‌ها

آهن اسفنجی در جهان محسوب می‌شود. مجتمع فولاد مبارک که واقع در ۷۵ کیلومتری جنوب غرب اصفهان دارای ۲۵ کیلومتر مربع وسعت و ۱۷ کیلومتر مربع سالن تولید.

تولید شش‌مخ فولادسازان در نیمه نخست امسال ۱۴ درصد رشد کرد

همچنین سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) اعلام کرد: هفت‌شمارکت فولادساز کشور از آغاز امسال تا پایان شهریورماه ۹ میلیون و ۴۰۴ هزار و ۷۸۰ تن شش‌مخ فولاد تولید کردند که در همسنجی با سال پیش از ۱۴ درصد رشد نشان می‌دهد. به گزارش ایمیدرو، مجتمع فولاد مبارک (مبارک‌ه‌س) و مسبا) چهار میلیون و ۷۴۲ هزار و ۷۵۹ تن، فولاد خوزستان یک میلیون و ۹۰۹ هزار و ۵۷۸ تن، ذوب‌آهن اصفهان یک میلیون و ۱۳۳ هزار و ۸۲۶ تن، فولاد کاوه جنوب ۴۳۷ هزار و ۱۳۲ تن، فولاد خراسان ۵۰۲ هزار و ۶۲۰ تن، طرح ثامن چادرملو ۴۳۳ هزار و ۸۵۴ تن و فولادآلیاژی ایران ۲۱۰ هزار و ۹۷۶ تن فولاد خام تولید کردند.

میزان تولید شش‌کهای ذکر شده در شهریورماه، یک میلیون ۵۵۴ هزار و ۳۱۱ تن بود که در همسنجی با پاراسال ۶ درصد رشد داشته است.

رشد ۸ درصدی تولید محصولات فولادی

برپایه این گزارش، شش‌کهای بزرگ فولادی از آغاز فروردین تا پایان شهریور، پنج میلیون و ۶۳۳ هزار و ۹۳۴ تن محصولات فولادی شامل انواع ورق، لوله تهرآن، میلگرد، شمش کالایی، کلاف و ریل تولید کردند که نسبت به رقم مدت مشابه پارسال، هشت درصد رشد را نشان می‌دهد.
مجتمع فولاد مبارک (مبارک‌ه‌س) سه میلیون و ۴۳۳ هزار و ۳۳۱ تن، ذوب‌آهن یک میلیون و ۱۳۳ هزار و ۸۹۹ فولاداکسین ۳۲۷ هزار و ۱۰۱ تن، فولاد خراسان ۲۷۲ هزار و ۸۹۹ تن، فولادآلیاژیجان ۱۴۶ هزار و ۱۷۰ تن، فولادآلیاژی ایران ۱۳۴ هزار و ۶۴۴ تن، ورق خود چهار محال و بختیاری، ۱۱۶ هزار و ۱۲۴ تن، نسوز دانه‌اوه‌آر ۶۳ هزار و ۴۳۰ تن، گروه‌ملی صنعتی فولاد ایران ۱۴ هزار و ۹۴۴ تن تولید کردند.

در ۶ ماه نخست امسال، ۱۱ میلیون و ۲۷۶ هزار و ۵۷۸ تن آهن اسفنجی تولید شد. در مقایسه با مدت مشابه پارسال، شش‌مخ فولاد تولیدی تولید این محصول است. به گزارش ایسنا، تولید فولادی در ۹ واحد بزرگ فولادساز کشور در پنج‌ماه نخست امسال بارشد ۱۵ درصدی نسبت به مدت مشابه پارسال به رقم هفت میلیون و ۸۵۰ هزار و ۶۰۲ تن رسیده بود.

با پوستن به FATF منتضر نمی‌شویم

و هر کسی می‌خواهد مخالفت با موافقت خود را با طرحی اعلام کند به فرمایشات رهبری استناد کند. انذیشه‌ها و تالیاری رهبری بسیار بالاست. عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: با تصویب FATF ضرری نخواهیم دید و نتیجه خود را خواهیم بود

اهمیت پوستن به FATF افزود: کشورهایی از جمله سوئیه و لبنان که مرکز اختلاف ما با سایر کشورهاست خود در این کنوانسیون عضو هستند. وی با بیان اینکه به‌رالله لبنان استو عضو این کنوانسیون است چرا که نباید عضوان باشنیم عنوان کرد: نباید از فرمایشات رهبری سوء برداشت شود

فولاد مبارک، بزرگ‌ترین مجتمع صنعتی کشور

این مجتمع فولادی با سهم بیش از ۵۰ درصدی در تولید فولاد کشور دارای ارزش فعلی ۲۰۰ هزار میلیارد ریال است. شش‌کت فولاد مبارک با داشتن حدود ۱۲ میلیون ۲۰ نفر ظرفیت‌آهن اسفنجی بزرگ‌ترین تولیدکننده

بستن حساب ایرانی‌ها موضوع تازه‌ای نیست

بزرگ‌اگر شناسایی کنند که حسلبی متعلق به ایرانی است، آن حساب را می‌بندند. اما از بانک‌های کوچک اطلاعاتی در دسترس نیست. میرعمادی با تأکید بر این که بستن حساب‌های بانکی ربطی به تحریم‌های چندین‌بار گذشته بستن حساب‌ایران در دوره تحریم‌های قبلی آمریکا شروع شده است.

رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و فرانسه گفت:

ایرانیان را می‌بستند که البته بستگی به بانک دارد. بسیاری از بانک‌های جهانی هم، شناسایی و آن را می‌بستند. بنابراین این موضوع تازه‌ای نیست که بزرگ‌نمایی شده است. مهدی میر عمادی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: بانک‌های فرانسه تولید پیوسته و به منظور حصول اطمینان از مواد، محصولات، خدمات، فرایندها و سیستم‌های هدف مورد نظر است. معاون سازمان استاندارد با تأکید بر پیوسته بودن فرایند استاندارد گفت: آنچه مهم است اجرایی کردن و به کار گرفتن این استانداردها است چرا که هم‌اکنون ۳۰ هزار استاندارد در کشور تدوین شده که تنها ۸۰۰ استاندارد اجرایی می‌شود و معمولاً تولید کنندگان از این دانش تجربی و فنی ملون آن گونه که بایداستفاده نمی‌کنند.

تجارت

www.tejaratonline.ir

نماینده مسیحیان آسوری و کلدانی ایران در مجلس شورای اسلامی گفت: بسیاری از کشورهای دوست ما هستند از جمله چین و روسیه، انتظارشان از ما این بود که در این کنوانسیون عضو شویم. یوتانن بت کلیادر گفت: گو با خبرگزاری خانه ملت: در خصوص

رئیس کنفدراسیون صادرات انتقاد کرد:

چوب‌بخشنامه‌های دولت لای چرخ صادرات



قراردادهایی را منعقد کرده و هزینه‌هایی را متقبل شده که همه این‌ها به تشویق دولت در شرایط عادی صورت گرفته است. در واقع، با ممنوعیت صادراتی عملاً نمی‌تواند تعهدات خود را ایفا کند. در این صورت، نه فقط تاجر ایرانی که یک شبه و پشت درهای بسته اتخاذ کرده و بلافاصله ابلاغ و اجرایی می‌کند که همیشه هم کنفدراسیون صادرات، اتاق‌های بازرگانی تهران و ایران نیز ناراضیتی خود را به دولت اعلام کرده است. لاهوتی تصریح کرد: اگر دولت به‌هر دلیلی تصمیم‌بسته ممنوعیت صادراتی گرفت و حتی فرجه سه‌ماهه را نیز رعایت کرد، اگر صادرکننده یا واردکننده‌ای تمهیدی ایجاد کرده و اثر تصمیمات دولت منتضر می‌شود، دولت مکلف است که این ضرر و زیان را جبران کند که البته بعید می‌دانم. دولت حتی یک مورد از مصادق این قانون را اجرا کرده باشد.

رئیس کنفدراسیون صادرات اتاق بازرگانی ایران با تأکید بر اینکه دولت در صورت توجه به نظرات بخش خصوصی، مدیریت‌بختی‌ها تغییر خواهد داشت، گفت: مساله این است که تاجر ایرانی در کشورهایی هدف صادراتی،

نائب رئیس اتاق مطرح کرد

جوروانی، عامل اصلی مشکلات اقتصادی



یک سری محصولات وارداتی هم افزایش داشتند و از طرفی تقاضا در حال رسیدن به تعادل است و حداکثر تا ماه‌های آینده وضعیت به حالت نرمال برمی‌گردد.

حسین سلاح‌ورزی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به اینکه در فرآیند تولید، توزیع و تجارت مفهوم انبار، انبارداری و دیپوی محصولات در برخی از شرایط مهم است و این موضوعات با احتکار متفاوتند، اظهار کرد: احتکار مفهومی به معنای نگهداری و انبار یک سری کالا و فروش آنها در مقطعی با قیمت بیشتر در جهت منفعت طلبی است.

وی اضافه کرد: احتکار زمانی اتفاق می‌افتد که از نظر اقتصادی، این اتفاق عرضه و تقاضا تعادل خود را از دست می‌دهد و جوروانی ایجاد شده منجر به نگهداری کالا توسط افراد سودجو می‌شود.

کشور با مشکل عرضه مواجه نیست سلاح‌ورزی با تأکید بر اینکه در مشکلات است، تصریح عرضه کرده گفت: نیشکده‌ها از نظر عرضه تقاضای بیش از ماهه گذشته سالجاری عرضه‌ای کاهش نیافت و حتی براساس آمار